



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL NORTE			COD.SUC 15		NO.PÓLIZA 15-44-101244580		ANEXO 4		
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO			VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO			A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
03 02 2023			17 06 2021			00:00	07 09 2023			23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL MATRIX GIROS Y SERVICIOS SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.327.256-8
DIRECCIÓN: AC 26 NRO. 69 D - 91 TO2 OF905	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 7431414

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.039.533-8
DIRECCIÓN: CR 7 NRO. 32 - 12	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 5960800
ADICIONAL:	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL CUMPLIMIENTO CONTRATAR LOS SERVICIOS DE PROVEEDORES POSTALES DE PAGO DEL PROGRAMA COLOMBIA MAYOR BLOQUE B, SEGUN ESPECIFICACIONES ORDEN DE COMPRA No 70961.

AMPAROS

RIESGO: PRESTACION DE SERVICIOS

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	17/06/2021	07/09/2023	\$ 2,189,688,090.00	\$ 2,189,688,090.00

ACLARACIONES

POR MEDIO DEL PRESENTE CERTIFICADO DE MODIFICACION EL CUAL HACE PARTE INTEGRAL DE LA POLIZA ARRIBA CITADA Y SEGUN SOLICITUD DEL ASEGURADO SE PRORROGA LA VIGENCIA PARA CADA UNO DE LOS AMPAROS

LOS DEMAS TERMINOS Y CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****557,920.00	\$ *****8,000.00	\$ *****107,524.00	\$ *****673,445.00	\$ ****2,189,688,090.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑIA	% PART.	VALOR ASEGURADO
MATRIX SEGUROS LTDA	133522	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELÉFONO: 2121808 - BOGOTÁ, D.C.

A VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO
Y SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST
Y SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST
Y SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST
Y SEGUROS DE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarate B. - Secretaria General



FIRMA TOMADOR

ADRIANABERNALC

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

OFICINA PRINCIPAL: CALLE 83 NO 19-10 TELÉFONO: 601-2186977, 601-6019330



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.			SUCURSAL NORTE			COD.SUC 15	NO.PÓLIZA 15-44-101244580	ANEXO 4
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
03 02 2023	17 06 2021		00:00	07 09 2023		23:59	ANEXO DE PRORROGA	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL MATRIX GIROS Y SERVICIOS SAS	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.327.256-8
DIRECCIÓN: AC 26 NRO. 69 D - 91 TO2 OF905	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 7431414

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL	IDENTIFICACIÓN NIT: 900.039.533-8
DIRECCIÓN: CR 7 NRO. 32 - 12	CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL TELÉFONO: 5960800
ADICIONAL:	



**PUGESTADO
PORTAL DE PAGOS**

PAGINA WEB



CORRESPONSALES BANCARIOS



Pagos con convenio *No aplica para transferencias



Banco de Bogotá

Seguros del Estado S.A Cuenta Corriente 008465445

Grupo Bancolombia

Seguros del Estado S.A Cuenta Convenio 47189

VALOR PRIMA NETA \$ *****557,920.00	GASTOS EXPEDICIÓN \$ *****8,000.00	IVA \$ *****107,524.00	TOTAL A PAGAR \$ *****673,445.00	VALOR ASEGURADO TOTAL \$ ****2,189,688,090.00	PLAN DE PAGO CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCIÓN COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
MATRIX SEGUROS LTDA	133522	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELÉFONO: 2121808 - BOGOTÁ, D.C.

FORMA DE PAGO

BANCO	CHEQUE No.	VALOR
EFFECTIVO		
CHEQUE		
TOTAL \$		



(415) 7709998021167 (8020) 11002612582562 (3900) 000000673445 (96) 20220617

REFERENCIA
PAGO:
1100261258256-2

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

DECRETO 1082 DE 2015

CIUDAD DE EXPEDICIÓN BOGOTÁ, D.C.						SUCURSAL NORTE				CÓD.SUC 15		NO.PÓLIZA 15-44-101244580		ANEXO 4	
FECHA EXPEDICIÓN			VIGENCIA DESDE			A LAS	VIGENCIA HASTA			A LAS	TIPO MOVIMIENTO				
DÍA MES AÑO			DÍA MES AÑO			HORAS	DÍA MES AÑO			HORAS					
03 02 2023			17 06 2021			00:00	07 09 2023			23:59	ANEXO DE PRORROGA				

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL MATRIX GIROS Y SERVICIOS SAS								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.327.256-8			
DIRECCIÓN: AC 26 NRO. 69 D - 91 TO2 OF905						CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 7431414		

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL								IDENTIFICACIÓN NIT: 900.039.533-8			
DIRECCIÓN: CR 7 NRO. 32 - 12						CIUDAD: BOGOTÁ, D.C., DISTRITO CAPITAL			TELÉFONO: 5960800		

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE ÚNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTÍA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A. SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CARRERA 7 80-28 - TELÉFONO: 2121808 - BOGOTÁ, D.C.

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

FIRMA TOMADOR

ADRIANABERNALC

2



**SEGUROS
DEL
ESTADO S.A.**

NIT. 860.009.578-6

CONSTANCIA DE NO REVOCATORIA NI CANCELACION POR FALTA DE PAGO DE LA PRIMA

Hacemos constar, que la póliza N° 101244580, anexo 4, no expirara por falta de pago de la prima, ni por revocatoria unilateral del tomador de la póliza o de la aseguradora.

Lo anterior de conformidad con lo establecido en el decreto 1082 de 2015 el cual regula las garantías ante entidades estatales

Dado en BOGOTA, D.C. a los 03 días del mes de FEBRERO de 2023

SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO
3 - SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL EST
SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO
SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO
SE VIDA DEL ESTADO - SEGUROS DEL ESTADO - SEGURO

15-44-101244580 VITALITY ESTADOS - COSEVITA DEL ECU

FIRMA AUTORIZADA: Gabriela A. Zarante B. - Secretaria General

PSE

PSE BBVANET-CASH

CONFIRMACION DE SOLICITUD

Empresa:	SEGUROS DEL ESTADO S.A.
N° Confirmación:	41873
Fecha:	23/02/10
N° Cuenta a Debitar:	0013-0833-00-0200013477
Valor:	673,445.00
Referencia :	163.116.226.115

SU PAGO HA SIDO REALIZADO SATISFACTORIAMENTE

[Imprimir](#)

Pulse el botón "Continuar" para cerrar esta sesión y continuar con el proceso de pago.

VERIFICACIÓN WEB - POLIZA PROROGA

CUMPLIMIENTO

Datos de la póliza

Estado:

Vigente

Número de póliza:

15-44-101244580

Fecha de expedición:

viernes, 3 de febrero de 2023

Asegurado:

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO PARA LA PROSPERIDAD SOCIAL

Inicio de vigencia:

jueves, 17 de junio de 2021

Valor total asegurado:

\$ 2.189.688.090

Número de anexo:

4

Ramo:

CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL

Tomador:

MATRIX GIROS Y SERVICIOS SAS

Fin vigencia:

jueves, 7 de septiembre de 2023

Consultar de nuevo

Para mayor información y validación final de su consulta puede:

- Comunicarse en Bogota con las líneas:
 - Pólizas ramo Automóviles: (601) 218 6977 ext 311
 - Pólizas ramos Generales: (601) 218 6977 ext 522
 - Pólizas ramo Fianzas - Cumplimiento: 310 327 9980 / verificacion.polizas.cumplimiento@segurosdelestado.com
 - Pólizas ramo Responsabilidad civil para vehiculos de servicio público de pasajeros: (601) 644 9660 ext 157-159-163
 - Pólizas ramos Vida: (601) 316 3950
 - Pólizas ramo SOAT: (601) 650 0856

VERIFICACIÓN AMPAROS, VIGENCIAS Y VALOR ASEGURADO DE ACUERDO A CCE-247-IAD-2020,

Tabla 2. Suficiencia de la garantía por Segmento		
Amparo	Suficiencia	Vigencia
Cumplimiento del contrato	10% del valor de la Orden de Compra	Duración de la Orden de Compra y seis (6) meses más.

Fuente: Colombia Compra Eficiente

Los Operadores Postales deben ampliar la garantía dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a la fecha en la que la Orden de Compra sea modificada, adicionada y/o prorrogada. La vigencia de la garantía debe ser ampliada por el plazo de la Orden de Compra y seis (6) meses más.

Riesgo	%	Sobre el valor	Vigencia	VLR POLIZA
Cumplimiento	10%	21.896.880.900,00	Desde la fecha de suscripción del contrato, por el termino de ejecución del contrato y seis(6) meses más (30/08/2023)	2.189.688.090,00
VALOR TOTAL ASEGURADO				2.189.688.090,00

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	SUMA ASEG/ANTERIOR
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	17/06/2021	07/09/2023	\$2,189,688,090.00	\$2,189,688,090.00

**ACTA DE APROBACION DE POLIZA
ORDEN DE COMPRA 70961 DE 2021**

DEPENDENCIA SOLICITANTE	DIRECCION DE TRANSFERENCIAS MONETARIAS
CONTRATISTA	Matrix Giros y Servicios SAS
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION	C.C. C.E. NIT. X 9003272568
CLASE DE CONTRATO / CONVENIO	ORDEN DE COMPRA No. 70961
FECHA DE SUSCRIPCIÓN	17/06/2021
VALOR INICIAL	\$16.639.080.900
VALOR ADICIONAL:	\$5.257.800.000
VALOR ACUMULADO:	\$21.896.880.900
PLAZO INICIAL:	30/07/2022
PRIMERA PRORROGA	30/12/2022
PLAZO ADICIONAL.:	DOS MESES HASTA EL 28/02/2023
FECHA DE TERMINACION:	28/02/2023

CLASE DE GARANTÍA	Póliza de seguro	No. de la Garantía Única	15-44-101244580 Anexo 4
REGIMEN	POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO ENTIDAD ESTATAL- DECRETO 1082 DE 2015		
Entidad que expide la garantía	SEGUROS DEL ESTADO S.A.	Fecha de expedición:	03/02/2023
Anexo:	4		

AMPARO	%	Vr. Asegurado	Vigencia
Cumplimiento del contrato	10%	2.189.688.090	07/09/2023
Calidad del servicio	N/A	N/A	N/A
Salarios y prestaciones sociales	N/A	N/A	N/A
RCE	N/A	N/A	N/A

DOCUMENTO QUE AMPARA: ORDEN DE COMPRA 70961

- OC Inicial
- OC con prórroga y adición
- OC Con fecha final de prórroga
- Justificación modificación adición / prórroga OC
- Solicitud de aprobación póliza adición / prórroga
- Póliza cumplimiento
- Verificación web póliza adición

OBSERVACIÓN: N/A

Fecha de aprobación: 07/02/2023

BYL

Proyectó: Blanca Yaneth Losada Bravo

Revisó: Johanna Patricia González

Aprobó: Pilar María Goyeneche

FECHA MARCA
GOTENECH GAYEANECH
CARABAL